1 / 3

2025 年 6 月 24 日

各位

会社名    ニッセイ情報テクノロジー株式会社

代表者名   代表取締役社長      岸淵 和也

問合せ先   経営企画部（広報担当）小池 正芳

(TEL： 03-5714-4614)

役員の異動に関するお知らせ

当社は下記の通り役員の異動を行いますので、お知らせいたします。

記

1．取締役の担当の変更（2025 年 6 月 24 日付）

氏 名 新 現

長崎 豊

取締役常務執行役員

特別プロジェクト対策室、

システム運用事業部、

UX 運用事業部、

リスク管理統括部、

監査部（特別プロジェクト対策室、

システム運用事業部、UX運用事業部、

リスク管理統括部に対する監査以外）

担当

取締役常務執行役員

特別プロジェクト対策室、

システム運用事業部、

UX 運用事業部、

リスク管理統括部 担当

田浦 達弘

取締役常務執行役員

経営企画部、

スマートワーク推進部、

法務・コンプライアンス統括部、

財務・経理部、

監査部（特別プロジェクト対策室、

システム運用事業部、UX運用事業部、

リスク管理統括部に対する監査）担当

コンサルティング事業副本部長 委嘱

取締役常務執行役員

経営企画部、

スマートワーク推進部、

法務・コンプライアンス統括部、

財務・経理部 担当

コンサルティング事業副本部長 委嘱

 2 / 3

≪ご参考≫2025 年 6 月 24 日付体制

１．取締役および監査役

役職名 氏名 担当および委嘱等

代表取締役社長 岸淵 和也

取締役常務執行役員 長崎 豊 特別プロジェクト対策室、

システム運用事業部、

UX運用事業部、

リスク管理統括部、

監査部（特別プロジェクト対策室、システム運用事業部、

UX運用事業部、リスク管理統括部に対する監査以外） 担当

取締役常務執行役員 田浦 達広 経営企画部、

スマートワーク推進部、

法務・コンプライアンス統括部、

財務・経理部、

監査部（特別プロジェクト対策室、システム運用事業部、

UX運用事業部、リスク管理統括部に対する監査） 担当

コンサルティング事業副本部長 委嘱

取締役執行役員 水間 剛二 業務推進室、

保険コンサルティング営業部、

年金コンサルティング営業部、

銀行・代理店ソリューション事業部 担当

企画営業統括本部長 委嘱

取締役執行役員 大島 賢一 ビジネスソリューション事業部、

ヒューマンリソース部、

NISSAY ITアカデミー 担当

取締役 赤堀 直樹

取締役 河村 達哉

監査役 齊藤 一喜

監査役 和貝 享介＊

監査役 髙橋 泰史＊

監査役 宮崎 まゆ子

（＊）会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役

 3 / 3

２．執行役員

役職名 氏名 担当および委嘱等

常務執行役員 新宅 正則 プロダクト・サービス事業推進室、

資産運用ソリューション事業部、

データサービス事業部 担当

企画営業統括副本部長 委嘱

執行役員 垣尾 政則 コンサルティング事業部、

公共年金事業部 担当

コンサルティング事業本部長 委嘱

執行役員 高倉 禎 基盤ソリューション事業部、

クラウドサービス事業部、

サイバーセキュリティ事業部 担当

コンサルティング事業副本部長、

CIO 委嘱

執行役員 竹下 美由紀 企業プロジェクト推進室、

年金ソリューション事業部、

企業保険ソリューション事業部

健康推進室 担当

企業保険事業本部長、

企業プロジェクト推進室長 委嘱

執行役員 平田 元 次期システム推進室 担当

CDO 委嘱

執行役員 高田 宗一 ヘルスケア保険事業企画部、

ヘルスケアコンサルティング営業部、

ヘルスケアソリューション事業部、

ヘルスケア開発部 担当

ヘルスケア事業本部長 委嘱

執行役員 木下 博昭 保険プロダクト・サービス事業部 担当

次期システム推進室 審議役 委嘱

執行役員 品川 輝 販売チャネルソリューション事業部、

開発技術革新部 担当

開発技術革新部長 委嘱

執行役員（新任） 伊丹 康雄 出向（SCSK株式会社）

執行役員（新任） 山中 裕介 個人保険システム事業部 担当

次期システム推進室 審議役、

個人保険システム事業部長 委嘱

執行役員（新任） 阿部 知之 共済コンサルティング営業部、

共済ソリューション事業部 担当

共済ソリューション事業部長 委嘱

以上